

Nowe kierunki studiów w ofercie uczelni

W ofercie Uniwersytetu Szczecińskiego znalazło się w tym roku osiem nowych kierunków studiów, po cztery na I i II stopniu. Wśród nich pojawiły się dwa nowe kierunki prowadzone w języku angielskim.

STUDIA I STOPNIA

Baltic Region Studies (studia w języku angielskim)

Anglojęzyczne studia pierwszego stopnia *Baltic Region Studies* to nowoczesny i interdyscyplinarny kierunek dla osób, które chcą zgłębiać swoją wiedzę o regionie Morza Bałtyckiego i poznać specyfikę badań nad problematyką morską strefy bałtyckiej. Studia te pozwalają zdobyć informacje o bogatej przeszłości regionu, zrozumieć jego złożone uwarunkowania środowiskowe, zachodzące w nim dawniej i współcześnie procesy polityczne, ekonomiczne, społeczne i kulturowe. Wiedzę z wielu różnych dziedzin przekazują najlepsi specjaliści z krajowych i zagranicznych ośrodków naukowych.

Business Intelligence w gospodarce

Kierunek, którego ukończenie gwarantuje absolwentom interesujące życie zawodowe, pozwalające rozwijać się, poznawać otoczenie gospodarcze, a przez to szeroko otwiera drzwi do kariery i stymuluje nieustanny rozwój zawodowy. Program studiów pozwala nie tylko na zdobywanie wiedzy, ale także na kształtowanie osobowości oraz umiejętności takich, jak szybkie i skuteczne analizowanie informacji, posługiwanie się narzędziami IT, a dzięki temu rozwiązywanie problemów decyzyjnych. Studia umożliwiają zdobycie wiedzy o najnowocześniejszych trendach w projektowaniu i budowie rozwiązań Business Intelligence, a także – konkretnych umiejętności, których oczekują pracodawcy i które pozwolą studentom stać się osobami elastycznymi na rynku pracy. Absolwenci są przygotowani do zatrudnienia we wszystkich branżach i obszarach gospodarki i administracji, co wzmacnia ich pozycję na lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym rynku pracy.

Kosmologia

Studiowanie kosmologii pozwala na zaznajomienie się ze współczesnymi modelami fizycznymi opisującymi ewolucję Wszechświata w skali globalnej, począwszy od chwili Wielkiego Wybuchu. Absolwenci tego kierunku uzyskają gruntowną wiedzę z zakresu fundamentalnych teorii fizycznych, takich jak ogólna teoria względności Einsteina, teoria oddziaływań fundamentalnych, teoria strun czy też teoria kwantowej grawitacji będących podstawą dla aktualnie formułowanych modeli kosmologicznych. W programie studiów duży nacisk kładzie się na kosmologię obserwacyjną, dzięki czemu absolwenci uzyskują umiejętność analizowania danych zebranych w trakcie obserwacji astronomicznych. Program uwzględnia również istotny w dziedzinach zajmujących się badaniem przestrzeni kosmicznej nurt astrobiologiczny, związany z badaniem możliwości istnienia życia poza Ziemią.

Studia anglistyczno-slawistyczne

Studia anglistyczno-slawistyczne to kierunek, na którym realizowane jest równoległe kształcenie w zakresie czterech języków obcych – angielskiego i rosyjskiego na poziomie zaawansowanym oraz ukraińskiego i czeskiego na poziomie podstawowym. Studiujący będą mieli możliwość zdobycia wiedzy i umiejętności w dwóch obszarach językowo-kulturowych, anglosaskim i słowiańskim, zarówno w sferze międzykulturowych kompetencji komunikacyjnych, jak i – w odniesieniu do języka w turystyce, prawie, ekonomii i biznesie. Poza kompetencjami komunikacyjnymi absolwenci zdobywają również wiedzę dotyczącą realiów społeczno-kulturowych krajów anglosaskich i słowiańskich.

STUDIA II STOPNIA

Borders and Boundaries Studies (studia w języku angielskim)

Borders and Boundaries Studies to nowoczesny, interdyscyplinarny, anglojęzyczny kierunek studiów dla osób chcących realizować swoje cele życiowe oraz zainteresowania związane z zagadnieniami pogranicznymi. To jeden z nielicznych tego typu kierunków studiów na świecie i unikatowy w Polsce, jest realizowany we współpracy z innymi uczelniami położonymi na pograniczach. Rejony pograniczne stanowią jeden z najciekawszych problemów współczesnego świata. Zajęcia w trybie hybrydowym będą prowadzone przez najlepszych ekspertów z Polski i państw Europy Środkowej. Dzięki nim absolwenci uzyskają szeroką i praktyczną wiedzę o przeszłości oraz teraźniejszości regionów i problemów pogranicznych, ich znaczeniu oraz istniejących szansach i zagrożeniach.

Edukacja artystyczna

Kierunek jest kontynuacją studiów pierwszego stopnia i pozwala na uzyskanie pełnych kwalifikacji do pracy na stanowisku nauczyciela plastyki i techniki na wszystkich poziomach edukacji. Dzięki studiom na tym kierunku absolwent zdobędzie również kompetencje w zakresie tworzenia własnego warsztatu artystycznego i metodycznego.

Oceanografia

Specjalistyczne studia drugiego stopnia z oceanografii oferują studentom szczegółową wiedzę i umiejętności w zakresie biologicznych, fizycznych, chemicznych i geologicznych zjawisk i procesów zachodzących w środowisku morskim. Pozwolą na lepsze zrozumienie naturalnej dynamiki ekosystemów morskich, ale także zagrożeń tych środowisk wynikających z działalności człowieka.

Prawo służb mundurowych

Kierunek ten stanowi odpowiedź na wyzwania współczesności – rola służb mundurowych i potrzeby tych służb manifestują się zwłaszcza w gwałtownych wydarzeniach wieku XXI (terroryzm, epidemia koronawirusa, wojny itd.). To właśnie w tym obszarze będzie odbywało się kształcenie, a jego absolwenci – posiadający odpowiednią wiedzę i umiejętności – odnajdą się na współczesnym rynku pracy.

Szczegółowe informacje na stronie: <https://kandydaci.usz.edu.pl/>

dr Agnieszka Szlachta
redaktor naczelna „Przeglądu Uniwersyteckiego”